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CAUDAL DE AIRE

<_10,200 M³/HR*

D A T O S  TÉCNICOS 

Nombre
Referencias

Colores 

Garantía
Tamaño
Caida del ventilador

Num. aspas
Material de las palas
Tipo de motor
Motor W
Función verano/ 
invierno

Mando a distancia

Voltaje

Air flow 
Domotica (IoT)

Mallorca 

3 

Madera natural
Rodamiento de bolas

Sí 

Sí

12,200m³/hr 

Cuerpo cromado / aspas de madera

Sí, opcional

Temporizador Sí 

Conexión rápida Sí

Instalación Debe ser instalado por un profesional

1 x ventilador de techo (con o sin luz LED tricolor) 1 x 
Mando a distancia 
1 x soporte de cubierta colgante
1 x manual de instrucciones

I N S TA L AC I ÓN

Ideal para: Interiores

Corriente:
Conexión rápida Sí

Instalación Debe ser instalado por un profesional
Garantía

12cm & 25cm 

B106MA

Mallorca es un ventilador de techo DC de 
106 cm. Garantiza 6 velocidades con un 
funcionamiento totalmente silencioso. 
Cuenta con un cuerpo de acero y aspas de 
madera

Con tecnología (IoT), compatible con Alexa y 
Google home.

220-240V 50Hz~60Hz

220-240V 50Hz~60Hz

Velocidad  1 - RPM- DB 
Velocidad  2 - RPM- DB
Velocidad  3 - RPM- DB
Velocidad  4 - RPM- DB
Velocidad  5 - RPM- DB
Velocidad  6 - RPM- DB

I N C L U Y E

1067mm 52”

10 años (motor)

10 años (motor)

3 / 4 / 6 / 8 / 10 / 13

80
110
130
165
180
210

3 W
4 W
6 W
8 W
10 W
13 W

42
43
44
45
46
47

M I N I  MALLORCA  D C

*10 años de garantía sobre el motor. 3 años de garantía
sobre la electrónica




