



/// MARTEC MINI MALLORCA DC



*10 años de garantía sobre el motor. 3 años de garantía sobre la electrónica



Mallorca es un ventilador de techo DC de 106 cm. Garantiza 6 velocidades con un funcionamiento totalmente silencioso. Cuenta con un cuerpo de acero y aspas de madera

Con tecnología (IoT), compatible con Alexa y Google home.

> **CAUDAL DE AIRE** ≤10,200 M3/HR*

DATOS TÉCNICOS

Nombre	Mallorca
Referencias	B106MA
Colores	Cuerpo cromado / aspas de madera
Garantía	10 años (motor)
Tamaño	1067mm 52"
Caida del ventilador	12cm & 25cm
Num. aspas	3
Material de las palas	Madera natural
Tipo de motor	Rodamiento de bolas
Motor W	3 / 4 / 6 / 8 / 10 / 13
Función verano/ invierno	Sí
Mando a distancia	Sí
Temporizador	Sí
Air flow	12,200m³/hr
Domotica (IoT)	Sí, opcional
Voltaje	220-240V 50Hz~60Hz
Conexión rápida	Sí
Instalación	Debe ser instalado por un profesional

VELOCIDADES

Velocidad 1 - RPM- DB	3 W	80	42
Velocidad 2 - RPM- DB	4 W	110	43
Velocidad 3 - RPM- DB	6 W	130	44
Velocidad 4 - RPM- DB	8 W	165	45
Velocidad 5 - RPM- DB	10 W	180	46
Velocidad 6 - RPM- DB	13 W	210	47

INCLUYE

1 x ventilador de techo (con o sin luz LED tricolor) 1 x Mando a distancia

1 x soporte de cubierta colgante

1 x manual de instrucciones

INSTALACIÓN

Ideal para:	Interiores
Corriente:	220-240V 50Hz~60Hz
Conexión rápida	Sí
Instalación	Debe ser instalado por un profesional
Garantía	10 años (motor)







